

Ikääntyneiden luottamus yhteiskuntaan on palautettava

Eläkeliiton Varsinais-Suomen piiri esittää kevätkokouksen kannanotossaan huolensa ikääntyneiden heikentyneestä luottamuksesta yhteiskuntaan.

Moni ikäihminen kamppailee älypuhelimien, tietokoneen ja verkkopalveluiden käytön kanssa. Tietoturvariskit, kuten huijausviestit ja tietojen kalastelu, voivat aiheuttaa huolta ja taloudellisia menetyksiä. Samaan aikaan yli 60-vuotiaiden kokema ikäsyrrintä yhteiskunnan eri aloilla on kaksinkertaistunut viimeisen 30 vuoden aikana. Noin 80 % yli 60-vuotiaista kokee ikään perustuvaa syrjintää.

Ikääntyneiden osattomuuden kokemusta on osaltaan heikentänyt myös sosiaali- ja terveyspalveluiden rapautuminen, joka on erityisesti kohdistunut ikääntyneisiin kansalaisiin. Ympäri vuorokautista hoivaa on leikattu samaan aikaan, kun sitä tarvitsevien määrä on kasvanut. Ikääntyneet eivät saa tarvitsemiaan palveluja eikä hoivaa.

Eläkeliiton Varsinais-Suomen piirin kevätkokous vaatii pikaisia toimia ikääntyneiden oikeuksien ja osallisuuden vahvistamiseksi, jotta heidän luottamuksensa yhteiskuntaan voidaan palauttaa. Päätösten ja lakiesitysten valmistelussa on huomioitava ikävaikutusten arviointi.

Osallisuus on vahvasti yhteydessä hyvinvointiin; matalan osallisuuden kokemuksen on todettu liittyvän muun muassa psyykkiseen toimintakykyyn ja yksinäisyyteen. Ikääntyvässä Suomessa eläkkeellä olevien oma ääni on saatava nykyistä paremmin mukaan päätöksentekoon, esimerkiksi alueellisten ja kunnallisten vanhusneuvostojen asemaa tulee vahvistaa. Vanhusneuvostojen puhe- ja läsnäolo-oikeus hyvinvointialueiden ja kuntien toimielimissä on todella tärkeää.

Mahdollisuus vaikuttaa riippuu myös ikääntyneiden omasta aktiivisuudesta. Piirin kevätkokous kannustaa eläkkeellä olevia äänestämään tämän vuoden alue- ja kuntavaaleissa. Äänestämällä vaikutat siihen, ketkä päättävät tärkeistä jokaisen arkea koskevista asioista seuraavat neljä vuotta!

Eläkeliiton Varsinais-Suomen piirin kevätkokous

Yhteystiedot:

Tuula Ristimäki
puheenjohtaja
Eläkeliiton Varsinais-Suomen piiri ry
puh. 0500 822 802

Sari Örling
toiminnanjohtaja
Eläkeliiton Varsinais-Suomen piiri ry
puh. 044 350 0065

Leena Järvi
vaikuttajavastaava
Eläkeliiton Varsinais-Suomen piiri ry
puh. 040 734 5040